
 
 
 
 
 
 

Noc s Andersenem – 21. 3. 2024 

        Třeťáci se celý týden těšili na spaní ve škole. Noc 

s Andersenem pro ně nastala ze čtvrtka 21.3. na 

pátek 22.3. Po večeři s rodinou se začali scházet ve 

své třídě obtěžkáni batůžky, spacáky, polštářky a 

s množstvím mlsání a pití – aby přežili. Když byla celá 

banda pohromadě, museli si upravit třídu na spaní – 

odstranit lavice s židličkami a na jejich místo rozložit 

připravené matrace. 

Ty si ovšem museli 

nejprve samostatně 

povléknout 

prostěradlem. Teprve 

potom si vybalili a 

připravili své spací „hnízdo“. Paní učitelka je 

seznámila s programem a celí natěšení se pustili 

do jeho plnění. V úvodu si zopakovali informace  

o dánském spisovateli H. Ch. Andersenovi, které 

si v rámci středečního vyučování ve skupinové 

práci sami vyhledávali. A mohla následovat práce 

s jednou z jeho 

známých pohádek - 

Císařovy nové šaty. Pohádku si nejprve přečetli a 

ve zvolených skupinkách následně dostali její text 

rozstříhaný na části. Správně ji poskládaly dvě 

skupinky ze třech. Následovalo malé občerstvení a 

šlo se na další aktivitu. Tou byl kvíz rozvěšený po 

stěnách na hlavní chodbě. Na každém stanovišti 

museli žáci vybrat ze tří možností názvů pohádek 

právě tu Andersenovu. Každý název pohádky měl 

písmenkový kód, který si děti zaznamenávaly na 

připravenou hrací kartičku. Také této aktivitě byl 



 

věnován čas předchozí den. Většina z dětí se stala úspěšnými řešiteli – tajenkou 

bylo příjmení Andersen. Pro zklidnění po těchto aktivitách přišlo na řadu 

občerstvení z domácích zásob, výroba vajíčkové pomazánky k snídani a pak už 

jen osobní hygiena, převléknutí do spacího úboru 

a uvelebení se ke spánku. Už pouze v přítmí 

nemohlo chybět další čtení na dobrou noc a jak 

jinak než od pana Andersena. Probudit se ráno 

jinde než 

v dětském 

pokojíčku a své 

posteli bylo pro 

všechny přítomné 

zvláštní, jiné a 

někdy i úplně nové. 

Nocovat ve škole 

s celou třídou není 

přeci jen obvyklé. 

Všichni se ráno 

tvářili nadšeně a odpočatě. Zbývalo si udělat 

snídani, osobní hygienu a proměnit třídu zase tak, 

jak je to ve škole běžné. Všem přítomným se líbilo, 

paní učitelka s paní asistentkou přežily akci také 

zdárně a úderem osmé už mohl nastat další běžný 

školní den.         Alena Šafránková 

 

 


